Gabinete da Secretária de Estado dos Assuntos Parlamentares e da Igualdade
Palácio de São Bento (A.R.) 1249- 068 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21 392 05 00/06  FAX 21 392 05 15   EMAIL gabinete.seapi@pcm.gov.pt www.portugal.gov.pt

Exmo. Senhor

Presidente da Comissão de Educação, Ciência e

Cultura

Deputado Abel Baptista

SUA REFERÊNCIA
23/8ª-CECC/2014

 SUA COMUNICAÇÃO DE
22-01-2014

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 557
ENT.: 485
PROC. Nº:

 DATA
04/02/2014

ASSUNTO:

Resposta à Petição n.º 319/XII/3ª - iniciativa de Carlos Manuel Cabral da Silva Nunes que

“Pretendem que as obras de Miró, património do BPN, permaneçam em Portugal.”

Encarrega-me a Secretária de Estado dos Assuntos Parlamentares e da Igualdade de junto enviar, para os

devidos efeitos, cópia do ofício n.º 359, remetido pelo Gabinete do Senhor Secretário de Estado da

Cultura, relativo ao assunto mencionado em epígrafe.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Marina Resende